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Podpisanie umowy w Barwicach

W piątek 11 kwietnia oraz sobotę 12 kwietnia członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław
Rzepa odwiedził kolejno Wierzchowo oraz Barwice, gdzie podpisał kolejne dwie umowy w ramach PO RYBY, o
łącznej wartości dofinansowania 466 tys. zł.

Dzięki tym środkom w Wierzchowicach wyremontowany zostanie Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki, natomiast w
miejscowości Dąbie (gm. Borne Sulinowo) powstanie staw retencyjny.

Pierwsza z inwestycji pozwoli na poprawienie stanu miejsca, które służy w Wierzchowicach do rozwijania talentu artystycznego i
daje możliwość spędzenia czasu wolnego w twórczy sposób. Remont budynku wzbogaci ofertę wydarzeń artystycznych,
zwiększy możliwości organizacyjne instytucji, sprawi, że będzie można tam organizować przedsięwzięcia teatralne, recitale,
wieczory autorskie, koncert itp. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 722 219,59 zł, a dofinansowanie z Programu Operacyjnego
RYBY wyniesie 412 000,00 zł. Prace mają zostać ukończone do końca roku.

Budowa ziemnego stawu retencyjnego w miejscowości Dąbie, obręb Kiełpino, gmina Borne Sulinowo – umowę dotyczącą tej
inwestycji członek Zarządu Jarosław Rzepa podpisał z prezesem Eneco Ryszardem Cywińskim podczas wizyty w
Barwicach.

Zakres operacji obejmie budowę stawu retencyjnego i progu faszynowo-kamiennego, w pobliżu zabudowań mieszkalnych oraz
drogi powiatowej Silnowo-Ostropole. Główne cele przedsięwzięcia to poprawa uwilgotnienia pól i lasów, spowolnienie odpływu
wód gruntowych, urozmaicenie i wzbogacenie środowiska flory i fauny. Poza funkcją retencyjną staw będzie udostępniony
mieszkańcom Dąbia, stając się tym samym również punktem widokowo-rekreacyjnym. Na terenie inwestycji zamontowane
zostaną także tablice z informacjami o roślinach i zwierzętach objętych ochroną na tym obszarze oraz powstanie publikacja
zawierająca elementy edukacji ekologicznej, w tym edukacji przeciwko  kłusownictwu.

Koszt całego przedsięwzięcia to 80 759,22 zł, przy dofinansowaniu z PO RYBY w wysokości 54 000,00 zł. Ukończenie
inwestycji zaplanowano na listopad 2014.
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